

خبر

شنبه هفته آینده صورت می گیرد؛

عرضه ۲۰۰ تن کک در بورس کالا

مجمع کک سازی و پالایش قطران زرنذ، شنبه ۲۷ شهریور ماه، ۲۰۰ تن کک در بورس کالای ایران عرضه خواهد کرد.

قیمت پایه هر تن کک متالورژی با دانه بندی ۸۰-۲۵ میلی متر معادل ۶۱ میلیون و ۲۴۷ هزار ریال تعیین شده است.

محل تحویل محصول نیز درب مجتمع کک سازی زرنذ است و بر اساس شرایط تعیین شده، خریدار موظف است ظرف حداکثر ۶۰ روز از زمان صدور حواله، تمام محموله خریداری شده را حمل کند.

معاون وزیر صنعت خبر داد:

احیاء ۴۹۹ واحد غیرفعال تا پایان مردادماه

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست هماهنگی اجرای طرح پایش واحدهای صنعتی راکد که به‌صورت ارتباط تصویری برخط با رؤسای سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت و مدیران عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان‌ها برگزار شد، گفت: در پنج ماهه نخست امسال، تعداد ۴۹۹ واحد احیاء شد که در نتیجه برای ۱۲ هزار و ۴۷۸ نفر اشتغال‌زایی با تثبیت شغل شده است.

«علی رسولیان» از اجرای طرح پایش واحدهای صنعتی غیرفعال با استفاده از ظرفیت مشاوران و کلینیک‌های کسب و کار در داخل و خارج شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور خبر داد.

به گفته این مقام مسئول، امسال راه‌اندازی مجدد یک‌هزار و ۶۰۰ واحد صنعتی غیرفعال در داخل شهرک‌های صنعتی و ۴۰۰ واحد در خارج از آن‌ها در دستور کار است.

اظهارداشت: برای تحول بنیادین بخش صنعت، معدن و تجارت، ۳۶ پروژه تحولی توسط وزیر صنعت تعریف شده است که سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، مدیریت دو پروژه «تامین زیرساخت‌های شهرک‌ها و نواحی صنعتی» و «احیاء واحدهای راکد و نیمه راکد» را برعهده دارد.

وی افزود: برای اجرای این پروژه‌های تحولی، طرح پایش واحدهای صنعتی غیرفعال در داخل و خارج شهرک‌ها و نواحی صنعتی با به‌کارگیری ظرفیت مشاوران و ارائه‌دهندگان خدمات توسعه کسب و کار با هدف حل مشکلات بنگاه‌ها و توانمندسازی آن‌ها به منظور ارتقاء بهره‌وری، کاهش قیمت تمام شده، افزایش رقابت پذیری و غیره انجام می‌شود. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران اضافه‌کرد: در این طرح با شناسایی و پایش واحدهای غیرفعال، بررسی علل رکود و مشکلات آن‌ها، ارائه خدمات مشاوره‌ای تخصصی، فنی، حقوقی و مدیریتی و رفع موانع پیرامون فضای کسب و کار واحدهای صنعتی، نسبت به بازفعال‌سازی واحدهای راکد و تعطیل در داخل و خارج شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان‌ها اقدام می‌شود.

رسولیان ادامه‌داد: در فاز نخست اجرای این طرح، واحدهایی که پروانه بهره‌برداری فعال دارند اما راکد هستند، هدف‌گذاری شده‌اند که بر اساس این پایش و با توافق این سازمان و معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت، برنامه‌های عارضه‌یابی و پروژه بهبود با استفاده از منابع، امکانات و ظرفیت‌هایی که در شهرک‌های صنعتی وجود دارد، به اجرا درمی‌آید.

وی همچنین بازفعال‌سازی واحدهای راکد خارج از اولویت‌گذاری فاز نخست را دومین مرحله اجرای طرح پایش واحدهای صنعتی غیرفعال در داخل و خارج شهرک‌ها و نواحی صنعتی اعلام کرد.

فعال‌سازی بیش از ۱۰ هزار واحد راکد در مدت ۹ سال

معاون وزیر صنعت با اشاره به این‌که طرح پایش واحدهای صنعتی غیرفعال در تکمیل برنامه‌های احیاء و بازفعال‌سازی سال‌های گذشته به اجرا درمی‌آید، یادآور شد: از سال ۹۱ تا پایان پارسال در مجموع ۱۰ هزار و ۱۹۳ واحد صنعتی به بهره‌برداری رسیده غیرفعال به چرخه تولید بازگشتند که برای ۱۸۲ هزار و ۵۶۳ نفر فرصت شغلی جدید فراهم شد. وی، واگذاری به سرمایه‌گذار جدید، تامین منابع مالی، اخذ شریک سرمایه‌گذار، تامین مواد اولیه، اجاره به شرط تملیک، حل مشکل اختلاف شرکاء، انتقال فناوری و بهینه کردن خط تولید، رفع مشکلات حقوقی و زیرساختی، تولید محصول جدید و رفع مشکل بازار با همکاری دستگاه قضایی، شبکه بانکی، استانداری و کارگروه‌های تسهیل و رفع موانع تولید در جمله روش‌های راه اندازی مجدد واحدهای صنعتی به بهره‌برداری رسیده غیرفعال در استان‌ها اعلام کرد.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران همچنین با بیان این‌که بیش از ۴۸ هزار واحد تولیدی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور به بهره برداری رسیده است، افزود: هشت هزار و ۱۳۲ واحد صنعتی در داخل شهرک‌ها و نواحی صنعتی و هشت هزار و ۱۱۰ واحد در خارج از آن‌ها راکد هستند که جامعه هدف طرح پایش واحدهای صنعتی غیرفعال را تشکیل می‌دهند.

خبر

سرعت‌بخشی به برنامه ۲ میلیون متر حفاری معدنی

معاون وزیر صمت گفت: تامین مالی برای واردات تجهیزات اکتشاف و حفاری توسط شرکت‌های بزرگ مورد توجه است و این موضوع به تحقق دستیابی به هدف ۲ میلیون متر حفاری سرعت خواهد بخشید.

«وجیه‌الله جعفری» با بیان اینکه

در زمینه تهیه اطلاعات، شورای راهبری اکتشاف در ایمیدرو تشکیل شده است، افزود: هدف از تشکیل این شورا، ارائه ایده‌ها و تعیین مسوولیت‌های سازمان‌های ذیربط بود که

پایش اقدامات در حال انجام است، رییس هیات‌عامل ایمیدرو

چه کسانی در برابر شفافیت مقاومت می‌کنند؟

تسهیل صدور مجوز کسب‌وکار زیر تیغ امضاهای طلایی



آنطور که در گزارش‌ها عنوان شده، هدف این ماده تسهیل صدور مجوزها در دو مرحله است: اول شفاف کردن شرایط و فرایند صدور مجوزها شامل مدارک و ضوابط لازم، زمان و هزینه‌های صدور مجوزهای کسب‌وکار و دوم هم تسهیل شرایط و کاهش زمان و هزینه‌های زائد صدور مجوزهای کسب‌وکار.

به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، دلیل اصلی اصلاح مکرر این ماده، مقاومت بسیار شدید برخی مراجع صدور مجوز در برابر شفاف و سهل شدن شرایط صدور مجوزهایشان بوده است چراکه این قبیل مراجع صدور مجوز با این شرایط استفاده، تلقی و کارکرد امضای طلایی دارند و یا در جهت منافع انحصارگران، تلاش می‌کنند مانع ورود رقبای جدید به بازار شوند.
باین‌حال باهدف رفع انحصاراتی که به‌موجب قانون در زمینه برخی مجوزهای کسب‌وکار ایجاد شده و نیز برای اینکه وزارت امور اقتصادی و دارایی برای ساماندهی مجوزها اختیارات بیشتری داشته باشد،

افزایش ۴ درصدی تولید کنسانتره آهن شرکت‌های بزرگ

گل‌گهر صدرنشین در گزارش ۵ ماهه ۱۴۰۰



۱۶۰ هزار و ۵۰۲ تن ۵ ماهه امسال افزایش یافت.

- افزایش تولید و ارسال دانه بندی در مرداد**
میزان تولید و ارسال دانه بندی در ماه مرداد ۱۴۰۰ نیز به ترتیب، «۱۶۵ هزار و ۶۲۱ تن» و «۲۲۵ هزار و ۶۰۶ تن» بود که نسبت به رقم مدت مشابه سال ۹۹ (۱۳۵ هزار و ۱۰۴ تن تولید و ۱۳۱ هزار و ۸۹۵ ارسال دانه بندی)، به ترتیب حاکی از افزایش ۲۳ و ۷۱ درصدی است.



واردات از طریق شبکه‌های سازمان‌یافته؛

ماجرای قاچاق گردو به کشور چیست؟



قرار گرفته است.

حسنی اظهار کرد: قبل از ورود گردوهای قاچاق از شیلی، بخش اعظم بازار گردو را گردوهای قاچاق وارداتی از آمریکا

احاطه کرده بود اما اکنون واردات گردوی آمریکایی بسیار کم شده است.

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی اضافه کرد: در یکی دو سال اخیر نیز با واردات گردوهای قاچاق از بلغارستان، بخش اعظم بازار این محصول کشاورزی توسط گردوی بلغارستانی احاطه شده است و با توجه به نوع کیفیت از این نوع گردو هم یخویی استقبال شده است.

وی اظهار کرد: قیمت هر کیلوگرم گردوی شیلی با پوست در بنکدارای‌ها بین ۹۵ تا ۱۰۰ هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم مغز گردوی شیلی بین ۲۰۵ تا ۲۲۰ هزار تومان است. حسن‌ی افزود: قیمت هر کیلو گردوی آمریکایی با پوست در بنکداری‌ها ۸۰ هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم مغز گردوی

با تکید بر تولید و گردآوری اطلاعات در بخش ژئوفیزیک هواپی، گفت: یکسان‌سازی، گردآوری و تکمیل اطلاعات ژئوفیزیک هواپی از الزامات توسعه بخش اکتشاف به شمار

میرود و این اطلاعات باید در سامانه کاداستر آورده شود.



صنعت، معدن و تجارت

خبر

یک مقام مسئول؛

کارت بازرگانی فیزیکی حذف می‌شود



قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی با اشاره به الکترونیکی بودن همه مراحل مرتبط با صدور کارت بازرگانی، اقدامات لازم را به منظور حذف کامل فیزیکی کارت بازرگانی در سراسر کشور خواستار شد.

«محمدصادق مفتح» در نامه‌ای خطاب به رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، رییس کل سازمان توسعه تجارت، رییس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی و مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، اقدامات لازم به منظور حذف کامل مراحل تهیه، چاپ و تحویل فیزیکی کارت بازرگانی در اتاق های بازرگانی شهرستان‌های سراسر کشور، حداکثر تا دهم مهرماه امسال را خواستار شد.

بر اساس این گزارش، پیرو سیاست های کلان کشور در زمینه بهبود محیط کسب و کار و برنامه‌های توسعه دولت الکترونیک در زمینه حذف فیزیکی اسناد و مدارک فیزیکی به‌ویژه در شرایط ویژه ناشی از شیوع بیماری کرونا، سیاست‌های وزارت صنعت در زمینه کاهش هزینه و زمان صدور مجوزهای کسب و کار، بهبود جایگاه ایران در شاخص جهانی سهولت کسب و کار و همچنین الکترونیکی بودن همه فرایندهای مرتبط با کارت بازرگانی، دستور حذف فیزیکی کارت بازرگانی صادر شده است.

گفتنی است ملاک عمل فعالیت بازرگانان، وضعیت برخط آنان در سامانه یکپارچه کارت بازرگانی هوشمند است و حذف فیزیکی کارت، هزینه و زمان تهیه، چاپ و ارسال کارت فیزیکی و مراجعه حضوری متقاضی را به‌طور کامل حذف کرده و صرفه‌جویی قابل توجهی را محقق خواهد کرد.

طی ۵ ماهه نخست ۱۴۰۰ رخ داد:

افزایش صادرات ۸۸ درصدی محصولات فولادی و ۳۹ درصدی شمش



میزان صادرات محصولات فولادی و ششمش طی ۵ ماهه امسال به ترتیب ۸۸ و ۳۹ درصد افزایش یافت. انجمن تولیدکنندگان فولاد اعلام کرد: از ابتدای فروردین تا پایان مرداد، ۳ میلیون و ۷۹ هزار تن انواع ششمش فولادی (اسلب، بلوم و بیلت) صادر شد. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۲ میلیون و ۲۱۳ هزار تن بود.

همچنین طی ۵ ماهه امسال، یک میلیون و ۳۹۹ هزار تن انواع محصولات فولادی (تیرآهن، میلگرد، ناودانی، انواع ورق، نبشی و غیره) به خارج صادر شد. این آمار در ۵ ماهه سال ۹۹ حدود ۷۴۴ هزار تن بود.

میزان واردات محصولات فولادی و ششمش طی ۵ ماهه ۱۴۰۰ به ترتیب ۳۳۸ هزار و ۲ هزار تن بود که در مقایسه با میزان واردات مدت مشابه سال گذشته (۳۳۶ هزار و ۳ هزار تن)، به ترتیب یک درصد افزایش و ۳۳ درصد کاهش یافت.



باز هم حادثه در معادن زغال‌سنگ؛

ریزش معدن در هجدک، جان یک کارگر را گرفت

فرماندار راور از ریزش معدن زغال‌سنگ هجدک این شهرستان و جان باختن یکی از کارگرهای این معدن خبر داد.

مالک ازدری افزود: حادثه‌ای در معدن زغال سنگ هجدک رخ داد که موجب ریزش معدن و کشته شدن یک کارگر ۳۵ ساله این معدن شد.

وی با بیان اینکه حادثه ریزش معدن هجدک حدود ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه عصر رخ داده، تصریح کرد: علت این حادثه در دست بررسی است.

فرماندار راور اظهار داشت: تیم بازرسی و ایمنی نجات در حال بررسی حادثه در معدن هجدک راور هستند. وی ضمن آرزوی صبر برای بازماندگان این حادثه ابراز امیدواری کرد، توانیم با ایمنی بیشتر و با انجام بازرسی های دقیق تر در معادن از رخداد حادثه جلوگیری کنیم.